ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL Nº

0096/2011 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ.

Aos dezessete dias do mês de agosto de 2011 às nove horas e trinta minutos,  reuniram-se  na

Sala de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE

MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos  envelopes

contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo Licitatório Nº

0134/2011, Pregão Nº 0096/2011,  cujo objeto é o Registro de Preços para Aquisições

Futuras e Parceladas de Tintas, Solventes e Microes feras de vidro para Sinalização

Viária, Emulsão Asfáltica, Areia, Cimento, Brita e Grade de Ferro para a manutenção das

vias urbanas do município . Presentes a Pregoeira Srta. ALINE ELIZA CORADI e os membros

da Equipe de  Apoio, nomeados  pelo   decreto   BLB 005/2011 e Edital,  e  os  representantes

das proponentes de acordo  com   Credenciamento   anexo   ao   processo. Entregaram  os

envelopes de  Proposta  e  Documentação  no  setor  de protocolo  os  seguintes fornecedores:

00017 ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01574 CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA
04214 BRITAXAN BRITADEIRA LTDA – ME, credenciada como ME

10900
REFLETTO SINALIZAÇÃO E TERMOPLÁSTICO LTDA, credenciada como
ME

10901 TATIANE SCHNEIDER BRANCO DE MIRANDA ME, credenciada como ME
10902 JEREMIAS BASSO JACOBS, credenciada como ME
10903 MADETINTAS LTDA ME, sem representante e credenciada como ME
10904 INDUTIL INDÚSTRIA DE TINTAS LTDA, sem representante

Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02).  A  Pregoeira  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os

mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  os

representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira

determina a abertura dos envelopes contendo  as  propostas financeiras das empresas. Foi

verificado a conformidade das mesmas com as  exigências  do  Edital,  constatando  que

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

todas   as   propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos  do  Edital  e

que  os  preços  ofertados  estão  de  acordo  com  o   preço   previsto no Edital supra citado,

declarou-se aberta a sessão  para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro

Comparativo de Lances anexo a presente ata. Ficam declarados como melhores classificados

os seguintes proponentes:

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - ITENS

FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

ECO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

0010 GRADE DE FERRO PARA BOCA DE
LOBO, MEDINDO 70 X 40 X 8 CM.

179,00 3.580,00

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE ASFALTOS E
ENGENHARIA LTDA

0006 EMULSÃO ASFÁLTICA RM - 1C. 1.289,00 58.005,00

BRITAXAN BRITADEIRA LTDA
- ME

0009
PEDRA BRITA GRADUADA, SENDO
30% BRITA Nº 01, 30% BRITA Nº 02,
20% PEDRISCO E 20% PÓ DE BRITA

40,00 4.000,00

TATIANE SCHNEIDER
BRANCO DE MIRANDA ME

0001
Tinta para sinalização viária, cor branca,
a base de resina acrílica, padrão DNER
(ABNT NBR 11862) - balde c/18 litros

115,00 9.200,00

TATIANE SCHNEIDER
BRANCO DE MIRANDA ME

0002
Tinta para sinalização viária, cor amarela,
a base de resina acrílica, padrão DNER
(ABNT NBR 11862) - balde c/18 litros

120,00 4.800,00

TATIANE SCHNEIDER
BRANCO DE MIRANDA ME 0003

Tinta para sinalização viária, cor preta, a
base de resina acrílica, padrão DNER
(ABNT NBR 11862) - balde c/18 litros

120,00 1.800,00

TATIANE SCHNEIDER
BRANCO DE MIRANDA ME 0004

MICROESFERAS DE VIDRO PARA
SINALIZAÇÃO VIÁRIA, SACOS COM 25
KG

85,00 2.975,00

JEREMIAS BASSO JACOBS 0005 SOLVENTE PARA DEMARCAÇÃO,
LATAS COM 18 LITROS.

91,90 3.676,00

Não houve cotação para os itens 07 e 08. Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata

que segue assinada pela Pregoeira e demais presentes.

XANXERE – SC, 17 de Agosto de 2011.

ALINE ELIZA CORADI             JUCIMAR BORTONCELLO           IVAN C. B. DURAND JUNIOR
        PREGOEIRA                         EQUIPE DE APOIO                          EQUIPE DE APOIO